ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE JUINA
RELATORIO DE VIAGEM

RELATORIO DE VIAGEM - REQUERIMENTO N.° 00089/2018

Nome Servidor - Wilson Locatelli
Cargo / Fungao : Vereador

RELATORIO:

04/12/2018 - Reuniao com Assessoria ca Deputada Janaina Riva protocolando indicagdo que
trata sobre emenda Pariamentar que direciona recurso para a cobertura da Praca de
alimentacao da Feira Municipal de Juina.

04/12/2018 - Reunido com Acssessoria do Deputado Max Russi buscando informagées quanto a
disponibilidades de emendas parlamentar para o exercicio 2019

04/12/2018 - Reunido com o Deputado Oscar Bezerra pedindo apoio junto ao Governo do
Estado para providencias de melhorias da MT 183 que se encontra em péssima condigao de
trafegar por falta de manutencéo sendo o Estado responsavel pela Rodovia.

04/12/2018 — Reunido no INTERMAT com o Presidente Demilson Moreira e Assessora Juridica
Dr? Iza, juntamente com os Vereadores lvo Pedro, Ailton Barbosa, Saulo e Sandro tratando
sobre o andamento dos processos de regularizagdo fundiaria do municipio: vistorias,

titularizacao, protocolo entre outros.

05/12/2018 - Visita a Casa Bom Pastor de Apoio a Saude de Juina, reunido com servidores e
proprietario da casa sobre o andamento dos trabalhos de acolhimento dos usuarios.
05/12/2018 - Reunido no gabinete do Deputado Dilmar Dal Bosco, com sua Assessoria,
protocolando oficio do Vereador Tonhdo que solicita pedido de 01 (uma) patrulha mecanizada
e demais implementos para atendar produtores da agricultura familiar do municipio de Juina.
05/12/2018 - Reuniao com o Deputado Silvano Amaral em seu gabinete, com a presenca do
Deputado Federal eleito Juarez Costa, buscando informagbes das emendas destinada por
Silvano ao nossc municipio na area de Infraestrutura, e na oportunidade, pedimos a Juarez

Costa que trabalhe em prol d= Regiau Noroeste nas situacées demandadas a ele. o

06/12/2018 - Reuniio na secde do DNIT com o Superintendente em Mato Grosso Senhor

Orlando Fanaia Machado, juntamente com os vereadores Ivo Pedro, Ailton Barbosa, Saulo,

Sandro, Prefeitas (os) de Castanheira, Juruena, Cotriguagu, Colniza e também vereadores
deste municipios, reivindicando manutencao da BR 174 de Vilhena a Colniza tendo in vista a
dificuldade de trafegar na rodovia devido buracos e atoleiros ja formados em sua extensao.

06/12/2018 - Reunido na Federacdo das Industrias do Estado de Mato Grosso com o
Governador eleto Mauro Mendes, Deputado Pedro Satélite e Deputada Janaina Riva, que

contou com a Presenca de autornidades dos Municipios do Noroeste: Prefeitos (as), vereadores,




“secretarios, que na oportunidade reivindicamos esforgos do novo Governo em atendimento a
Saude, Educacdo, Estradas, seguranca, regularizagdo fundiaria entre outros assuntos dos

municipios de Juina, Castanheira, Juruena, Cotriguagu, Aripuana e Colniza. Vide (fotos)

Transporte realizado: onibus

Data Hora
Saidadasede: | 03/12/2018 20:00min
| Chegada ao destino: - 04/12/2018 08:30min
Retorno a sede: - - 06/12//2018 19:00min
Chegadaasede: | 07/12/2018 08:00min

Descricdo das despesas: Hospedagem, locomogéo e alimentag&o.

Quantidade de diarias recebidas: 03 (trés) diarias (estadual).

Valor recebido: R$ 900,00 (novecentos reais).

‘\J—«Aénatura vereador requerente

'APROVO
Camara Municipal de Juina - f\.’E'I‘,Zﬂ de @,TQ%M[}C/’) de QO/{
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Assinatura do Presidente




_ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

ANEXO Ili

LEI 1541/2014 DE 15/12/2014
PROTOCOLO DE VISITAS

Nome do (a) vereador (a). Wilson Locatelli

Municipio destino: Cuiaba— MT.

REQ. N.° 089/2018
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DNIT

DEPARTAMENTD NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES

Declaracao

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Wilson Locatelli, Vereador
Municipal de Juina/MT, esteve neste Orgdo para audiéncia com o
Superintendente Regional/DNIT/MT.

Cuiaba, 06 de dezembro de 2018.

{ /‘ / ‘
\ LA Ll S

Eng.° Ohaharo Fanaia Machado
Superintendente Regional do DNIT em Mato Grosso

Rua: 13 de junho, 1296 — Bairro Porto
Cep: 78.020-900
Cuiaba — MT - Fone (65) 3315-4000
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Dia 06 de dezembro, as 15 horas -Audiéncia com Governador Mauro Mendes
Presenca de Prefeitos e Prefeita da Regido e

Membros da Frente Parlamentar do Noroeste

Membros do Consorcio Intermunicipal de Saude

Pauta:

e Rodovias MT 170 e BR 174

* Repasses Saude repasse mensal para Juina é de cerca de 300mil por més para atender
uma populacdo de 160 mil habitantes referenciados na regido enquanto os demais
hospitais regionais recebem em média 3 milhdes de reais para o atendimento de uma
populacdo de cerca de 70 mil habitante

e Regularizacdo Fundiaria




_ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

A Sua Exceléncia a Senhor
Sandro Candido da Silva

Presidente Camara Municipal de Juina

REQUERIMENTO DE DIARIAS N.° 089/2018

Wilson Locatelli vereador com assento nesta Casa de Leis, cumprindo o que determina o
Regimento Interno 1° da Lei 1.541/2014 alterada pela 1716/2017, REQUER a Mesa a liberagéo
03 ( TRES) diarias, para deslocamento urbano, alimentacgao e estadia em Cuiaba — MT, periodo de

04 a 06 de dezembro de 2018 , para cumprimento de agenda conforme segue.

ATIVIDADES:
e UFMT - INSTITUTO DE GEOGRAFIA E HISTORIA DE MATO GROSSO - (IGHD)
« AMM - ASSOCIAGAO DOS MUNICIPIOS MATOGROSSENSE.
» SEDUC - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAGAO
* INTERMAT - INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
« CASA DE APOIO BOM PASTOR;
* ASSEMBLEIA LEGISLATIVA;
o [INDEA -MT
» SINFRA -MT

Saida de Juina dia 03 de dezembro de 2018 (segunda-feira) as 20 horas

Retorno dia 06 de dezembro de 2018 ( quinta-feira) as 19 horas.

Nestes termos, pego deferimento.

Juina MT, 27 novembro de 2018.

§ _Wilson Locatelli @m' kk&
Vereador Requerente g Q
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

PORTARIA N.° 12/2016, DE 24 més de fevereiro de 2016.
Anexo |
Solicitagdo de concessao de passagens.

Nome: WILSON LOCATELLI- CPF N° 482.647.761-91

Objetivo e justificativa da viagem:

. UFMT - INSTITUTO DE GEOGRAFIA E HISTORIA DE MATO GROSSO - (IGHD)
. AMM - ASSOCIAGAO DOS MUNICIPIOS MATOGROSSENSE.

. SEDUC - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO

. INTERMAT - INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO

. CASA DE APOIO BOM PASTOR;

. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

. SINFRA-MT

- INDEA-MT

Meio de transporte: () aéreo

( X ) terrestre

Passagem: ( X ) ida

( X )volta
Cidade origem: Juina Estado: MT
Cidade destino: Cuiaba Estado: MT

Data prevista da viagem: 03/11/2018 — segunda-feira 20 horas

Data prevista de retorno: Saida de Cuiaba dia 06/11/2018 — quinta-feira — 19 horas

Data e horario previsto chegada em Juina: 07/11/2018 — sexta-feira por volta das 8 horas da manha

Juina, 27 de novembro de 2018. ' | _
-l \ _///(
Wilson (SSaiam
‘Wilson Locatelli

Vereador requerente

Autorizo a realizacao da viagem:

Assinatura presidente
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